

TALLINNA



POLÜTEHNIK

Nr. 20 (175)
XIX aastakäik

TALLINNA POLÜTEHNILISE INSTITUUDI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI, ELKNÜ KOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄALEKANDJA.

Reedel, 2. juunil 1967



Eesti Üliõpilasnoorsoo Ehitusmaleval algab 20. juunist nn. aktiivse tegevuse periood. 175-1 meie üliõpilasel, kes on astunud

Ehitusmalevlased, eksamitele!

maleva ridadesse, tuleb selleks ajaks «maha saada» semestri projektide, arvestuste ja eksamitega. Et meie read väljasõidupäevaks ei hõreneks, tuleb töötada maksimaalse pingega. Tasuks selle eest on jaanipäevaks koolimured juba unustatud ja siis võib ennast järgitult pühendada aktiivsele puhkusele.

Rektoraadiga kooskõlastatult on eksamite sooritamise kord järgmine. Dekanaati tuleb esitada individuaalne eksamite plaan. Selle plaani alusel

toimub eksamite sooritamine. 20. juuniks ei tohi eksamilehel enam olla «valgeid laike».

Eksamisessiooni forsseerimises pole midagi üliinimlikku, peasi on üle saada psühobarjäärist. Pealegi talitati nii 1965. aastal, kusjuures keskmine eksami hinne oli siis isegi kõrgem instituudi keskmisest.

ARVI TOPS,
Kabli rühma komandör

Teadusliku konverentsi teemadel

Nelja kateedri tubli saavutus

Automaatika ja elektroonika sektsioon tegutses konverentsil esmakordselt ja ühendas endas automaatika, tööstuselektroonika, raadiotehnika ja informatsiooni- tehnika kateedreid. Sellise sektsiooni ellukutsumise tingis nn. «nõrkvooluelektrotehnika» suundade kiire areng meie instituudis viimaseil aastail. Nendes suundades tegutsevad ka need neli kateedrit. Kõiki neid kateedreid ühendab üheks tervikuks see, et vastavad teaduse ja tehnika harud tuginevad tehnilisele küberneetikale. Kui arvestada, et nimeatunud neljast kateedrist kaks — raadiotehnika ja informatsiooni- tehnika kateedrid — loodi alles

käesoleva õppeaasta algul ja samuti ettekantud tööde üldiselt head taset, siis tuleb sektsiooni ellukutsumist ja läbiviimist lugeda vastavate kateedrite ühiseks tubliks saavutuseks.

Sektsiooni istungitel kanti ette uurimistöid nii teoreetilistelt kui ka rakenduslikelt suundadelt.

Teoreetilise suunaga tööd oli üheks huvipakkumaks dots. H. Sillamaa (automaatika kateeder) töö «Kolmklemm-elementide ahelate teoorias». Ahelate teooria on teoreetilise elektrotehnika üheks vanemaks ja väljakujunenumaks haruks ja võiks arvata, et selles valdkonnas peaks olema juba kõik selge. Kuid osutub, et

see pole kaugeltki nii. Elektron- ja pooljuhtelementide laialdane kasutamine püstitab ahelate teooria ette rea uusi probleeme. Üheks neist on probleem sellest, millised ahela elemendid on üldse võimalikud ja millised kombinatsioonid nende hulgast moodustavad selles mõttes täieliku süsteemi, et nende abil oleks võimalik kirjeldada kõiki reaalselt eksisteerivaid ahelaid. Seega kuulub probleem ahelate teooria aluste valdkonda. Dots. H. Sillamaa käsitles oma toos elementide klassifitseerimise aluseid, elementide klasse ja nende vahelisi suhteid. Probleemi aktuaalsust võib illustreerida analoogia abil. Ahela elementide klassifitseerimine ja süstematiseerimine omab ahelate teoorias samasugust tähtsust nagu Mendelejevi elementide süsteem keemias. Loomulik, et selle probleemi kallal ei töötata mitte üksi meil, vaid ka mujal maailmas. Kuid rõõmustav on see, et dots. H. Sillamaa töö oma tasemelt ei jää maha maailma parimatest töödest selles valdkonnas.

Kaks ettekannet (esitajad van.-õp. W. Kracht automaatika kateedrist ja van.-õp. L. Mihhejeva arvutusmatemaatika kateedrist) kuulusid automaatide teooria valdkonda. Automaatide teooria on küberneetika üheks olulisemaks loiguks. Võrreldes ahelate teooriaga on see üsna noor teadusharu. Siin on veel üsnagi palju selgusetut. Mõlemad tööd käsitlesid automaatide sünteesi probleeme. Need probleemid on väga tihedalt seotud keeruliste informatsiooni- ja automatjuhtimise süsteemide projekteerimisega.

Praktilise kallakuga tööd oli üheks huvitavamaks van.-õp. A. Järvalti ja van.-õp. A. Krausi (mõlemad tööstuselektroonika kateedrist) ühine töö tuumaresonantsi vabapretsessiõnisiignaali saamisest maa magnetväljas, selle kasutusvõimalustest teatud liiki vedelike (näit. vesi, naftaproduktid) kulu mõõtmisel.

Oma uudsusega pakkusid suurt huvi ka dots. kt. E. Schults (raadiotehnika kateeder) ettekanne objektide ruumiliste koordinaatide määramisest televisiooni- süsteemi vahendusel ja ins. E. Kalmu (automaatika kateeder) ettekanne konveierliini tsentraliseeritud juhtimise kohta.



Ka temas on tärnanud huvi tehnika vastu...

LEMBIT SOLOM

KÜLALISED SOOMEST

Meil käis külas kuueliikmeline delegatsioon Helsingi Tehnikaülikoolist — Seppo Härkönen, Björn Lillkall, Reijo Perko, Sirkka Heikkilä, Juha Jakkula ja Lauri Salonen.

Seppo Härkönen tegutseb üliõpilaskonna välissuhete osakonna juhatajana ja Björn Lillkall kuulub osakonna juhatusse, Lauri Salonen täidab aga tehnikaülikooli filmiklubi «Montaasi» juhataja ülesandeid ja Juha Jakkula on üks tema lähematest abilistest. Reijo Perko on aga Soomes üldist tähelepanu ära'anud kunstnik ja õpib arhitektuuri eriala.

Pühapäeval koguneti instituudi peahoone füüsikaauditooriumi. Hakkrasid surisema kinoaparatuurid. Ekraanile ilmus üle poole tosinat filmi. Nii avanes meil meeldiv võimalus tutvuda «Montaasi» tööga. Nähtute hulgas oli nii dokumentaal- kui ka trikkfilme. Eriti huvitavad olid endise teekari (tehnikaüliõpilase) ja nüüdsel kinofirma «Filmior» juhataja R. Jarva kolm filmi — «Linnas on tulevik», (milles tõstatatakse üles küsimus — quo vadis, linn?), «Kitka» — õnnestunud katse meeletulu loomiseks vee ja muusika abil ja «Tööst üliõpilasteatris», mis kõneles noortest näitlejatest ja moodsatest lavastustest.

Külaliste ütluse kohaselt on Soome kõigi aegade paremaks ja populaarsemaks filmiks saanud R. Jarva «Töömehe päevik», mis ei lenda seda maad ka suvel toimival Moskva festivalil. Meie omalt poolt näitasime soomlastele filmi viimasest üldlaulupeost ja TPI

üliõpilaste poolt loodud filmi «Eksamid ja tudengid». Järgnes elav keskustelu ja selle kaudu saadi teada palju huvitavaid meie kinoklubi ja «Montaasi» tegevusest ja kavatsustest, üliõpilaste õpingutest ja tuleviku kavatsustest.

Külalised Soomest tutvusid Tallinna kannimata paikadega, käisid Lauluväljakul ja Eesti Riiklikus Vabaõhumuuseumis. Ühiselt arutati sõprusdame te süvendamise võimalusi.

Teisipäeva õhtul aga suruti sadamakail üksteisel tugevasti kätt ja öeldi «Nägemiseni!».

TIIT MERISALU,
AA-101

Külalised on jõudnud Tallinna. Keskel on Reijo Perko.



Eksami ettevalmistuse psühholoogilised nõuded

(Järg)

III. Materjali ülevaatlik meenutamine.

Kui on õige, et miski jäljetut ei unune, siis on samuti õige, et miski ei jää järgita meelde. Sellest tuleneb vajadus pidevalt värskendada mälu õpitud materjali meenutamiseks.

Selle juures on üliõpilasel soovitatav juhinduda kahest üldpõhimõttest:

1. Eksamite ettevalmistuse meetodika peab hõlbustama ülevaatlikku kordamist (meenutamist).

2. Ülevaatlikku kordamist ei tohi lükata eksamite ettevalmistuse viimasele astmele, vaid selle peab ühtlaselt jaotama kogu ettevalmistusperioodile.

Head märkmed koondavad esitatud materjali olulised elemendid ühtseks tervikuks.

Üldiselt sobib märkmete koostamise meetod niihästi materjali ettevalmistuseks kui ka tõhusaks kordamiseks.

Kui autor asub teose koostamisele, siis tal on olemas mingi küsimus või probleem, millele ta tahab anda sobiva vastuse või lahenduse koos küllaldaste põhjendustega.

Sellest järeldub, et lugeja, kes tahab esile tuua olulise autori tööst, peab esile tõstma kolm momenti:

1. Milles seisneb konkreetne küsimus, mida autor lahendab?
2. Milline on konkreetne vastus küsimusele?
3. Millised on konkreetset põhjendused antud vastusele?

Nendesamade küsimustega tuleb läheneda ka teose igale osale ja peatükile, sest osad ja peatükid lahendavad küsimusi, mis viivad teose põhiväite lahendamisele.

Sisukad teosed vajavad vähemalt kolme lugemist. Esimesel, kursoorsel lugemisel koostatakse teose üldplaan, avastatakse kesksed küsimused, neile esitatud vastused ja tõendid väidete põhjendamiseks.

Teine lugemine on intensiivne ja selektiivne.

See lugemine peab avastama autori kavatsuse kaitsta mingit spetsiifilist väidet.

Sellele järgnevat sammuks on:

a) formuleerida küsimus nii täpselt ja selgelt kui võimalik.

(Järg 2. lk.)

TPI AMETIÜHINGUORGANISATSIOONI

aruandlus-valimiskonverents jätkab oma tööd 6. juunil kell 12 peahoone VII auditooriumis. Kõigil delegaatidel osavõtt kohustuslik.

TPI A/Ü KOMITEE

W. KRACHT

